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nast gräddade brödet, och om man gräbldade till hårt bröd, vilkeé 

skulle gräddas mera än det, som var ämnat-till mjukbröd, så gräd

dade man det bröd, man skulle ge bort litet mindre, då det ju 

skulle ätas mjukt. Det som var ämnat till hårt bröd gräddade man 

nämnligen så mycket, att det knappast gick att vika utan att det 

gick sönder. Så genomgräddat bröd blev nämnligen mörare än det, 

som gräddats mindre. Hä ännt bakdap; jämt / det är ej bakdag järat^ 

brukade det heta, då man gav bort bröd och mottagaren skulle låt

sas vara nödbjuden, vilket förr hörde till god ton.

Barnen fingo särskilda smakbröd: lisslbullft /lillbulle/.

VIII! Brödets behandling efter gräddningen.

Efter uttagningen ur ugnen placerades brödet på bräder för att 

svalngt / svalna/. Mjuka bullar och limpor betrökos med sirap, se

dan de uttagits ur ugnen. ITär brödet svalnat sopades det med en 

tagelsop, brösop och det avsopade mjölet kallades sopmjöl /sop- 

mjöl/. Det har även förekommit att man tagit ett visst antal ka-
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39.

Tunnbröd i egentlig mening, utbalcat lövtunt och av o jäst deg 

tunnbrö. Men detta var av deg i vilken potatis blandats. Yanligt^\ 

tunnbröd var av jäst deg. Ej häller var det så ”lövtunf som i 

t. ex. Rättvik-Boda, där det fanns särskilda tunnbrödsbaker-

skor som gingo från gård till gård och bakade tunnbröd, då ej al

la husmödrar själva trodde sig om att baka prima tunnbröd. ITågot 

tjockare tunnbröd kallades kavälbrö /kavelbröd/ och bevarades of-
P . ■ _ - - -

ta i kallaren som mjukt men kallades dock för kavälbrö.

Äv jäst deg bakades såväl tunnbröd som bulle limpor och 

kavelbröd.

Sådant bröd som användes i-form av limpor, bullar och tunnbröd 

kallades, om det var mjukt, rnjukbrö / mjukbröd/,

2. Ilögtidsbröd.

ITågot särnamn på brödsorter, som bakades ock användes vid 

högtider och helger förekom ej ej. Man bakade dock av något bätt

re mjöl till storhelgerna, isynnerhet jul och påsk, och man bakad 

då bullar och limpor.
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